GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ
Rua Cantú, 180 Fone 44 - 3755-1142 – Altamira do Paraná - PR

CNPJ Nº. 78.069.143/0001-47

LEI MUNICIPAL Nº. 643/2021

Súmula: Dispõe sobre a ratificação da primeira
alteração e consolidação do protocolo de
intenções do Consórcio Intermunicipal para o
Desenvolvimento dos Municípios da Região de
Campo Mourão – CONDESCOM e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Altamira do Paraná, Estado do Paraná, aprovou, e, eu, Jose
Etevaldo de Oliveira, Prefeito Municipal, de acordo com o Art. nº. 33, da Lei Orgânica
deste Município, sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica Ratificado na íntegra a Primeira Alteração e Consolidação do Protocolo de
Intenções do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento dos Municípios da
Região de Campo Mourão – CONDESCOM, nos termos da Lei Federal nº. 11.107/05 e
Alterações do Decreto Federal nº. 6.017/07, consubstanciado no Contrato de Consórcio
Público, firmado por este Município, mediante autorização da Lei Municipal nº 364, de
23 de abril de 2011.

Art. 2º O Texto na íntegra da Primeira Alteração e Consolidação do Protocolo de
Intenções (Anexo I) é parte integrante desta Lei.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir nas propostas orçamentárias anual,
atual e vindouras, inclusive nas relativas ao Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orçamentária, dotações suficientes para a cobertura de suas responsabilidades
financeiras decorrentes do disposto desta Lei e nos termos do contrato de Rateio.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, de Altamira do Paraná, Estado do Paraná, aos oito dias
do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um (08/04/2021).

Jose Etevaldo de Oliveira

Prefeito Municipal

PUBLICADO 09/04/2021  - ANO X -  Nº 2239 – Páginas: 21 e 22
www.diariomunicipal.com.br/amp

publicado_81591_2021-04-08_dee21f250cf156104af03b914998df7d
Associação dos Municípios do Paraná
Diário Oficial dos Municípios do Paraná

CNPJ 76.694.132/0001-22 - Curitiba - Paraná